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1 PODACI IZ OBJAVE PONOVNE JAVNE RASPRAVE 

 

Načelnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega donio je dana 19. kolovoza 2024. godine Zaključak o utvrđivanju 

Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za ponovnu javnu 

raspravu (KLASA: 350-02/20-01/4, URBROJ: 2163-36-01/01-24-77 od 19.8.2024.). 

Ponovna javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tar -Vabriga-Torre-

Abrega (dalje u tekstu: Prijedlog plana) trajala je 12 (dvanest) dana, a održana je u periodu od 23. kolovoza do 

3. rujna 2024. godine. 

Obavijest o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu plana objavljena je 21. kolovoza 2024. u dnevnom tisku 

„Jutarnji list", a na mrežnim stranicama Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega, na oglasnoj ploči te na mrežnim 

stranicama Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 20. kolovoza 2024. te je 

sadržavala obavijest o mjestu, datumu početka i vremenu trajanja ponovnog javnog uvida, mjestu i datumu 

održavanja ponovnog javnog izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u ponovnoj javnoj 

raspravi te načinu i roku u kojem je moguće dostaviti očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe na izloženi 

prijedlog Plana. 

Tijekom trajanja ponovne javne rasprave, Prijedlog plana bio je izložen na ponovni javni uvid u sjedištu Općine 

Tar-Vabriga - Torre-Abrega, Istarska 8, I kat, od 23. kolovoza do 3. rujna 2024., radnim danom (osim subote) od 

8 do 14 sati. Ponovno javno izlaganje Prijedloga plana održano je na istoj adresi, dana 2. rujna 2024. 

(ponedjeljak) s početkom u 14:00 sati. 

Prijedlozi, primjedbe i pisana očitovanja na Prijedlog plana mogli su se uputiti Nositelju izrade, do dana 

zaključenja ponovne javne rasprave, odnosno do 3. rujna 2024. godine. 

Prema objavi, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ovog Plana koji nisu dostavljeni u roku ili nisu čitljivo napisani, 

nisu se morali uzeti u obzir u pripremi Izvješća o ponovnoj javnoj raspravi. No, primjedba JU Zavoda za 

prostorno uređenje Istarske županije, koja je pristigla izvan roka, razmatrana je i sastavni je dio Izvješća. 
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2 POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM 
OBAVIJESTI O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI  

Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi (KLASA: 350-02/20-01/4 URBROJ: 2163-36-02/03-24-79 od 22. 

kolovoza 2024.) dostavljena je javnopravnim tijelima određenim posebnim propisom: 

1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike Austrije 20, 10000 

Zagreb; 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb; 

3. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli, Ul. grada Graza 2, 

52100 Pula; 

4. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb; 

5. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 10000 Zagreb; 

6. MUP- Policijska uprava Istarska - Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite,. Trg Republike 1, 

52100 Pula; 

7. Državna uprava za zaštitu i spašavanje - Područni ured za zaštitu i spašavanje Pazin/Pula, M. B. Rašana 7, 

52000 Pazin; 

8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

10000 Zagreb; 

9. Zavod za prostorno uređenje istarske županije, Riva 8, 52100 Pula; 

10. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Buzet, Šumarija Labin, Zelenice 40, 52220 Labin; 

11. HRVATSKE CESTE d.o.o. - Sektor za strateško planiranje i razvoj i studije, Odjel za strateško planiranje i 

razvoj, Vončinina 3, 10000 Zagreb; 

12. Hrvatske ceste d.o.o., Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula; 

13. Županijska uprava za ceste, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin; 

14. Hrvatske vode d.o.o., VGO za slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka; 

15. Lučka uprava Poreč, Obala Maršala Tita 6, 52440 Poreč, 

16. Istarski vodovod, d.o.o., Sv. Ivan 8, 52420 Buzet, 

17. Hrvatska Pošta d.d. - Poštansko središte Rijeka, Korzo 13, 51000 Rijeka; 

18. EP DP ,Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč, Mate Vlašića 2, 52440 Poreč; 

19. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula; 

20. Odvodnja Poreč d.o.o., Milinska 1, 52440 Poreč. 
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3 POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PLANA PRIHVAĆENI 

 

1. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM) 
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4 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SVIH SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI S 
RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 

4.1 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE JAVNOPRAVNIH TIJELA 

1. Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 
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Odgovor na primjedbu br. 1. 

1.1. NE PRIHVAĆA SE 

Stav nositelja izrade je da se cijeli uži obalni pojas na području Općine, koji je utvrđen kao pomorsko 

dobro, namijeni rekreaciji izvan građevinskog područja. U tom je smislu granica obalnog dijela TRP-a 

Lanterna redefinirana na način da su u (izgrađenu) površinu TRP-a uključene sve postojeće građevine 

prema značenju iz Zakona o gradnji. Unutar površine koja je ovim izmjenama i dopunama 

razgraničena kao površina rekreacije izvan građevinskog područja ne postoje  legalno izgrađene 

građevine. Definiranjem navedene namjene (izvan građevinskog područja) nastoji se spriječiti daljnja 

neprimjerena gradnja ili nasipavanje obale. Napominjemo da na konkretnom području ne postoje 

koncesije. 

1.2. NE PRIHVAĆA SE  

U okviru ovog postupka izmjena i dopuna Plana, u najvećoj mogućoj mjeri izbjegavalo se širenje 

građevinskog područja na površine osobito vrijednog poljoprivrednog zemljišta (P1) i vrijednog 

poljoprivrednog zemljišta (P2). Međutim, pojedine manje površine vrijednog po ljoprivrednog zemljišta 

(P2) obuhvaćene su planiranim proširenjem, stoga što je prilikom planiranja obuhvaćena logična 

prostorno-funkcionalna cjelina budućeg širenja naselja ili turističkog razvojnog područja.  

1.3. NE PRIHVAĆA SE 

Primjedbu nije moguće prihvatiti, jer navedeno nije predmet ponovne javne rasprave, odnosno ne odnosi 

se na plansko rješenje koje se izmijenilo prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog izmjena i dopuna Plana za 

prvu javnu raspravu. 

1.4. PRIHVAĆA SE 

1.5. PRIHVAĆA SE  

1.6. NE PRIHVAĆA SE 

Primjedbu nije moguće prihvatiti, jer navedeno nije predmet ponovne javne rasprave, odnosno ne odnosi 

se na plansko rješenje koje se izmijenilo prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog izmjena i dopuna Plana za 

prvu javnu raspravu. 

Pristup do navedene površine planirane je važem Urbanističkim planom uređenja građevinskog područja 

golf igrališta Larun (Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega, broj 13/14). 

1.7. PRIHVAĆA SE 

 
1.8. PRIHVAĆA SE 
 
1.9. NE PRIHVAĆA SE 

Navedeno će se rješavati kroz posebne uvjete u postupku provedbe plana. 
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1.10. PRIHVAĆA SE 
 
1.11. NE PRIHVAĆA SE 

Nositelj izrade želi Planom omogućiti ono što je Zakonom predviđeno. Smatramo da se navedene 

prijelazne i završne odredbe odnose samo na postupak izrade i donošenja prostorn ih planova (točka 

6.5 Zakona), tj. na proceduru. 
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2. Županijska uprava za ceste Istarske županije 
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Odgovor na primjedbu br. 2. 

NE PRIHVAĆA SE  

Navedeno nije predmet ponovne javne rasprave. Predmet ponovne javne rasprave su planska rješenja koja 
su se izmijenila prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna PPUO-a za koji je javna rasprava bila 
u periodu od 27.5. do 25.6.2024. 
Naime, prema članku 104. Zakona o prostornom uređenju, nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
izmijenjen prijedlog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima plana koji su u odnosu na Prijedlog 
Izmjena i dopuna PPUO-a izmijenjeni. 
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3. HEP, Operator distribucijskog sustava, d.o.o. 
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Odgovor na primjedbu br. 3 

NE PRIHVAĆA SE  

Navedeno nije predmet ponovne javne rasprave. Predmet ponovne javne rasprave su planska rješenja koja 
su se izmijenila prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna PPUO-a za koji je javna rasprava bila 
u periodu od 27.5. do 25.6.2024. 
Naime, prema članku 104. Zakona o prostornom uređenju, nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
izmijenjen prijedlog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima plana koji su u odnosu na Prijedlog 
Izmjena i dopuna PPUO-a izmijenjeni. 
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4. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 
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Odgovor na primjedbu br. 4 

PRIHVAĆA SE (nema primjedbi) 
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5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
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Odgovor na primjedbu br. 5 

 

PRIHVAĆA SE (nije primjedba) 
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6. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, 
biljnu proizvodnju i tržište 
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Odgovor na primjedbu br. 6 

PRIHVAĆA SE DJELOMIČNO 

U okviru ovog postupka izmjena i dopuna Plana, u najvećoj mogućoj mjeri izbjegavalo se širenje 

građevinskog područja na površine osobito vrijednog poljoprivrednog zemljišta (P1) i vrijednog 

poljoprivrednog zemljišta (P2). Međutim, pojedine manje površine vrijednog poljoprivrednog zemljišta 

(P2) obuhvaćene su planiranim proširenjem, stoga što je prilikom planiranja obuhvaćena logična 

prostorno-funkcionalna cjelina budućeg širenja naselja ili turističkog razvojnog područja.  
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4.2 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA 

7. Sanja Golić 
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Odgovor na primjedbu br. 7 

NE PRIHVAĆA SE  

Navedeno nije predmet ponovne javne rasprave. Predmet ponovne javne rasprave su planska rješenja koja 
su se izmijenila prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna PPUO-a za koji je javna rasprava bila 
u periodu od 27.5. do 25.6.2024. 
Naime, prema članku 104. Zakona o prostornom uređenju, nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
izmijenjen prijedlog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima plana koji su u odnosu na Prijedlog 
Izmjena i dopuna PPUO-a izmijenjeni. 
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8. Denis Stanišić 
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Odgovor na primjedbu br. 8 

NE PRIHVAĆA SE  

Navedeno nije predmet ponovne javne rasprave. Predmet ponovne javne rasprave su planska rješenja koja 
su se izmijenila prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna PPUO-a za koji je javna rasprava bila 
u periodu od 27.5. do 25.6.2024. 
Naime, prema članku 104. Zakona o prostornom uređenju, nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
izmijenjen prijedlog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima plana koji su u odnosu na Prijedlog 
Izmjena i dopuna PPUO-a izmijenjeni. 
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9. Augusta Kocijančić 
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Odgovor na primjedbu br. 9 

NE PRIHVAĆA SE  

Navedeno nije predmet ponovne javne rasprave. Predmet ponovne javne rasprave su planska rješenja koja 
su se izmijenila prihvaćanjem primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna PPUO-a za koji je javna rasprava bila 
u periodu od 27.5. do 25.6.2024. 
Naime, prema članku 104. Zakona o prostornom uređenju, nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
izmijenjen prijedlog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima plana koji su u odnosu na Prijedlog 
Izmjena i dopuna PPUO-a izmijenjeni. 
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5 POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O PROSTORNOM 
UREĐENJU 

 
Nema. 
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6 OBAVEZNI AKTI I DRUGI DOKAZI IZ ČL. 103. ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU 

6.1 ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PLANA 
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6.2 OBJAVA PONOVNE JAVNE RASPRAVE  
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6.2.1 OBJAVA PONOVNE JAVNE RASPRAVE U DNEVNOM TISKU - "JUTARNJI LIST" 21.08.2024. 
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6.2.2 OBJAVA PONOVNE JAVNE RASPRAVE NA MREŽNOJ STRANICI OPĆINE TAR-VABRIGA 
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6.2.3 OBJAVA PONOVNE JAVNE RASPRAVE NA MREŽNOJ STRANICI MINISTARSTVA PROSTORNOG 

UREĐENJA GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE 

 
  



 

50 

6.3 POSEBNA OBAVIJEST O OBJAVI PONOVNE JAVNE RASPRAVE 
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6.4 POPIS PRISUTNIH NA PONOVNOM JAVNOM IZLAGANJU 
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6.5 ZAPISNIK 
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